A
Anno incarnationis Domini nostri Iesu Christi nongentesimo, 

indictione X, die kalendarum decembrium, anno II regnante Karulo 
rege, veniens quidam venerabilis Nantigisus, Orgellensis episcopus, 
in territorio Bergetanensi, in locum que dicitur Lacorre, rogatus 
a Georgio clerico vel a Froiane sive et alios viros certantes in 
Dei servitio et ecclesiam Dei hedificatores, his nominibus Sidi-
la, Luvricus, Witiza, Oliba, Ermemirus, Egila, Sirandus, Billitus, 
Gratus, Walavonsus, Donatus, Rado, Petracius, Estigisus, Manzo, 
Ansemirus, Gudemirus, Asenarius, Fortes, Venrellus, Centullus, 
Todalecus, Wifredus, Cursio, Moratellus, Bernardus, Ursio, Stabi-
les, Gontarius, Bera, Petrus. Hii omnes supradicti vel alii plures 
rogaverunt iam nominatum venerabilem Nantigisum episcopum, ad 
ecclesias illorum consecrandas in honorem sancta Maria Virginis 
et sancti Saturnini, episcopi, et sancti Ilarii, confessoris, sicuti et 
fecit, in primis propter honorem Dei et remuneratione anime sue. 
Ideo nos supradicti tradimus ipsas ecclesias in potestate domni 
et pontificis nostri ad consecrandum, sicut sancti canones consti-
tuerunt et ut ante tribunal eterni iudicis remedium anime nostre 
accipiamus. Donamus ad ipsas ecclesias in dotaria terra qui est 
ad ipsa Spunia, qui de una parte habet terra Todaleci et de alia 
habet torrente et de tertia finit in rocca. Et in alio loco donamus 
terra qui est ad illos Uxos, qui de duas partes habet terras incultas 
de nosmetipsos supranominatos. Et donamus ibi vinea qui est in 
locum ubi dicitur ad illa Spunga, qui de una parte habet limex 
et de alias duas partes torrentes. Et donamus ipsa cella, cum sua 
curte et orto, qui afrontat in ipsas ecclesias. Et ego Froia dono 
terra que comparavi de Sidelane et Olibane plus minus quarteras 
III, qui de una parte habet strata et de alia stirpe et de tertia rio. 
Et donamus, in illo collo de Laccorre, terra qui de una parte ha-
bet stra[ta] et de alia terra Sperandeo, de tertia finit in stirpe. Et 
alia terra ad illo Iovello, qui de una parte habet strata et de alias 
omnes habet stirpe, ipsam tertiam partem. Donamus hec omnia 
supranominatum ad ipsas ecclesias propter remedium anime nostre 
in dotem ab omni integritate. Et qui contra hanc scripturam do-
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nationis venerit ad inrumpendum aut nos venerimus hec \omnia/ 
superius nominata in quadruplum componat ad ipsas ecclesias, 
et in antea ista donatio firma permaneat. Ideoque ego Nantigisus, 
episcopus, consecro ipsas ecclesias et trado eis parrohechiam de 
flumine Azeste usque Monte Sancto et de illos Quadrons usque in 
serra de Petreto et usque ad illa Mesata et ipso villare Lodovese, 
cum finibus et aiacenciis suis, ut omnes qui infra hunc termi-
nium laboraverint, cum omnes decimas et primicias de omni re 
ad iamdictas ecclesias semper occurrant et nullus alius sacerdos 
infra hunc terminium constitutum decimas usurpet, sed integras 
perveniant ad iamdictas ecclesias et ad sacerdotem qui eas per 
consensum nostrum digne regerit. Et constituo ut per singulos 
annos tertiale censum ipse sacerdos persolvat de annona modios V 
et solidos II. Etsi quis contra hunc decretum nostrum venerit ad 
inrumpendum omnia reddat quadruplum et insuper anathematis 
vinculo sciat se abligatum. 

Sign+ Sidila. Sign+ Luvricus. Sign+ Witiza. Sign+ Oliba. Sign+ 
Egila. Sign+ Ermemirus. Sign+ Sirandus. Sign+ Gratus. Sign+ 
Wifredus. Sign+ Levia. Sign+ Ansemirus. Sign+ Manla. FROIA 
sss.*, qui hanc dotem simul fecimus et testes ad roborandum 
tradimus. Sign+ Todalecus. FREDARIUS PRESBITER sss.* FELIS 
PRESBITER sss.* GALINDO PRESBITER sss.* Sss NANTYGISUS 
EPISCOPUS sss.*

+2 DANILO presbiter, qui hanc dote vel donatione scripsit et 
sss. die et anno quod supra.

B
Anno ab incarnationis Domini nostri Iesu Christi nongentesimo, 

era nongentesima XXXVIII, indictione X,3 die chalendarum dec-
embrium, anno II regnante Karolo rege, venerabilis Nangecitissus,4 
Orgellencis episcopus, quidem veniens in territorio Bergitanensi, in 
locum quem nuncupant Lacorre, rogatus a Georgio vel a Frugane 
sive etiam ad alios viros certantes in Dei servitio et ecclesiam Dei 
hedificatores, scilicet his nominibus Sidila, Leuricus, Guitta, Oliva, 
Ermemirus, Igela, Sirandus, Billitus, Gratus, Gallavoncus, Dona-
tus, Rudo, Petrascius, Estegissus, Manso, Angemirus, Gudamirus, 
Ascenarius, Fortus, Venredlus, Sentullus, Tollalegus, Guifredus, 
Cursio, Moratellus, Bernardus, Ursio, Stabilis, Gontarius, Bera,  
Petrus. Hii omnes supradicti vel alii plures rogaverunt iam nomina-
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tum venerabilem Nantegissum, episcopum, ut veniret ad ecclesias 
idolorum5 consecrandas in honore beatae Mariae Virginis, qui est 
fundata in ipsa rocha et sanchti Saturnini, martiris, et sanchti 
Hylarii, confessoris, sicuti et fecit, in primis propter amorem Dei 
et omnes sanchti eius et remunerationis animae nostrae. Ideo nos 
supradicti homines tradimus ipsas ecclesias in potestatem domni 
Nantegisii pontificis nostri ad consecrandum, ut ille consecret 
in honore beatae Mariae Virginis et sanchti Saturnini necnon et 
sancti Hylarii, sicut sancti canones constituerunt ut ille et nos 
ante tribunal iudicis remedium animae nostrae accipiamus et 
parentum nostrorum. Et ego iamdictus Nantegisus, episcopus, 
consecro ecclesias supranominatas, die presenti, feria V, calendis 
desembris, et dono cimiterium ex utrisque partibus XL passuum 
ex unaquaque parte.6 Ideoque nos homines supradictos donamus 
ad ipsas ecclesias et dotamus eas et in donaria donamus alodium 
quod est ad ipsa Spuga, quae de una parte habet Rodaleig et de 
alia habet torrentem et de tertia finit in rocha, et de quarta per-
vadit usque in collo de Iuvell. Et in alio loco donamus terra qui 
est ad ipsos Uxos, quae de duas partes habet terras incultas de 
nosmedipsos suprataxatos. Et donamus ibi vinea qui est in locum 
ubi dicitur ad ipsa Spuga, quae de una parte habet limitem et de 
alias duas torrentes et quarta finit in rocha. Quia nos Entegius 
et Manso et Guadamirus donamus ad iamdictas ecclesias ipsa 
cella, cum una curte et ortos qui ibidem sunt, quae afrontat ad 
ipsas ecclesias. Et ego Fruga dono ipsa terra quam comparavi 
de Sidelane et Olivane plus minus quarterades tres, quae de una 
parte habet strata et de alia habet stirpe et de tertia habet rivo. Et 
donamus in illo loco de ipsa Corre una pecia de terra et in alio 
loco, in collo de Iuvel, donamus alia pessia de terra quae de una 
parte habet strata. Et nos homines supradictos donamus ad ipsas 
ecclesias hoc superius nominatum est propter remedium animarum 
nostrarum in dote ab omni integritate. Si quis contra hanc cartam 
dotariam vel donationis venerit pro inrumpendum non hoc valeat 
vindicare sed componat in quadruplum. Ideoque ego Nantegissus, 
episcopus, qui consecravi ipsas ecclesias, trado eis parrochia de 
flumine Amest7 usque in rivo de Borredano et de alia parte de 
iamdicto rivo Borresdanensi usque in serra de Mascharone et sic 
pervadit usque in Monte Sancto, et de tertia parte de iamdicto 
Monte Sancto pervadit usque in Quadros, et de IIII parte de 
iamdictos Quadros pervenit usque iamdicto Bosrredane. Et sicut 
hii IIII termini ambiunt, cum finibus et adiacentiis suis, omnes 
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homines qui infra hos terminos laboraverint omnes decimas et  
primicias de omni re dono vel concedo ad iamdictas ecclesias  
et nullus alios sacerdos infra hunc terminium constitutum decimas 
vel primicias, nec sacerdos nec ullusque homo non usurpet, sed 
integras perveniant ad iamdictas ecclesias et ad sacerdotem qui eas 
per concensum nostrum digne regerit. Constituo ut, per singulos 
annos, terciale censum ipse sacerdos persolvat de annona modios 
V et solidos II denarii. Et ego iamdictus Nantegissus, episcopus, 
laudo et confirmo haec carta dotaria vel donationem, sicut iamdic-
tum est. Ideoque si ullus homo vel femina istam kartam dotariam 
disrumpere voluerit ad mandamentum voluerit habere in ecclesias, 
nisi ipsos qui iure debent habere, excomunico et anathematido 
ex parte Dei omnipotentis et beati Petri et per dominum papam 
Sergium,8 seniorem meum, et nostram adtoritatem.